數用於抵銷等值的未償還債券，本公司不會從資產轉讓中獲得任何實際收益。經
最終審計後，預計本公司將因資產轉讓而實現約人民幣137,757,214元的處置收
益。

股份發行

資產轉讓完成後，本公司將以每股港幣1.255元的發行價向債券持有人發行新股
份，以結算剩餘未償還債券本金、應計利息及罰息的總金額為45,890,179美元（相
當於約人民幣329,280,390元）。

發行價

每股港幣1.255元的發行價是本公司與債券持有人經公平磋商後，及基於債券條款
債券初始轉換價。發行價代表：

(a) 較協議日期聯交所股份收市價港幣0.017元溢價約7,282.35%；及

(b) 較協議日期前五個交易日聯交所股份平均收市價港幣 0 . 0 1 8元溢價約
6,872.22%。

由於發行價基於債券條款調整後的債券轉換價，並較股份當前交易價有顯著溢
價，董事（包括獨立非執行董事）認為發行價公平合理，符合本公司及股東的整體
利益。

代價股份

以45,890,179美元（相當於約人民幣329,280,390元），即(i)資產轉讓後剩餘未償
還債券本金金額37,784,679美元（相當於約人民幣271,120,186元），假設(ii)債券
自2024年1月24日至2025年3月31日的應計利息4,373,993美元（相當於約人民幣
31,385,149元）；及(iii)債券自2022年9月30日至2023年12月27日的罰息3,731,507
美元（相當於約人民幣26,775,055元），及以1美元=人民幣7.1754元及1美元=港幣
7.77元的匯率計算，將按發行價向債券持有人發行合共284,116,885股新股份。

代價股份約佔本公司現有已發行股本的約0.593%，及經發行代價股份擴大後已發
行股本的約0.590%。代價股份的面值為港幣7,102,922元，根據協議日期2025年3
月31日的股份收市價，其市值為港幣0.017元。

由於股份發行是為結算未償還債券及應計利息及罰息，因此本公司不會從該發行
中獲得任何收益。

7

代價股份的排名

代價股份發行後將與已發行股份在所有方面享有同等地位，包括收取所有宣派股
息或其他分派的權利。代價股份可自由轉讓，且不受任何禁售限制。

發行代價股份的特定授權

由於股份發行將構成協議的一部分，並取決於資產轉讓的完成，因此股份發行將
根據股東於股東特別大會以特定授權進行。

上市批准

股份發行須獲聯交所上市委員會批准代價股份上市及買賣。

本公司將向聯交所申請代價股份上市及買賣。

對本公司股權的影響

假設自協議日期至代價股份發行期間已發行股份數量無變動，代價股份全部發行
完成後對本公司股權的影響如下：

股東 於本公告日期的持股情況 股份發行完成後的持股情況
股份 持股比例(%) 股份 持股比例(%)

黃先生及其一致行動人士 4,923,506,602 10.28% 4,923,506,602 10.22%

債券持有人 128,640,000 0.27% 412,756,885 0.86%

其他公眾股東 42,838,932,597 89.45% 42,838,932,597 88.92%

總額 47,891,079,199 100.00% 48,175,196,084 100.00%

其他

由於股份發行是為結算未償還債券及應計利息及罰息，本公司不會從該發行中獲
得任何收益。除本公司於2023年12月27日、2023年12月29日及2024年5月29日公
告中所述於2024年5月28日發行128,640,000股以償還部分債券外，本公司於本公
告日期前12個月內並未進行任何其他集資活動。

8

交易原因

協議項下的交易旨在使本公司償還未償還債券本金及應計利息及罰息。

由於協議項下的交易是為減少本集團債務，且條款是經公平磋商後按一般商業條
款達成，董事（包括獨立非執行董事）認為交易公平合理，符合本公司及所有持份
者的整體利益。

上市規則的影響

資產轉讓構成本公司根據上市規則第14章的一項交易。由於資產轉讓的適用比率
超過25%但低於75%，資產轉讓構成本公司的主要交易，並須遵守上市規則第14
章的公告及股東批准規定。

股份發行將根據股東以特定授權進行。

本公司將根據上市規則的要求於2025年5月15日或之前向股東寄發通函，當中包
括資產轉讓及股份發行的詳情及特別股東大會的通知。

各方資料

本公司

本公司為於百慕達註冊成立的有限公司，主要以自營及平台方式在中國經營及管
理電器、消費電子產品及一般商品的零售門店和線上銷售網絡。

賣方

賣方為於中國成立的有限公司，主要從事持有物業業務。其為本公司的間接全資
附屬公司。

債券持有人

債券持有人為於英屬處女島註冊成立的有限公司，主要從事投資控股業務。其最